2024年度 百賢亜洲研究院

Asian Future Leaders Scholarship Program(AFLSP)Exchange Scholarship 学内選考用募集要項

百賢亜洲研究院は、百賢教育基金の出資により設立され、奨学金及びその他関連する教育プログラムを運営している教育基金です。創始者かつ名誉理事長であるロナルド・チャオ氏が、日中の若者の交流・友情・理解を促進し、次世代のアジアの指導者を育成したいというビジョンに基づき、アジア次世代指導者奨学金プログラム The Asian Future Leaders Scholarship Program (以下、AFLSP) を創設しました。

毎年 100 名ほど、アジアの次世代の指導者となることが期待される高い能力と向上心を持つ学生・研究者に対して奨学金を支給するプログラムです。

*以下の内容は予告なく変更になる可能性がありますのであらかじめご了承ください。

記

1. 奨学金:

USD12,500 (2回に分けて支給予定) 奨学金には以下のものが含まれます: 学費、大学入学金及びその他関連費用、宿舎代、生活費

2. 募集人数:

3名

3. 募集要件:

① 早稲田大学の学生で、以下の大学に大学間協定の交換留学(EX)またはダブルディグリー・プログラム(DD)で少なくとも1年間(2学期間)以上留学をする者、または箇所間協定で留学する者。ただし、EX-L プログラム参加者を除く。

北京大学・上海交通大学・香港中文大学・香港科技大学・清華大学

- ※英語名(1) Peking University, (2) Shanghai Jiao Tong University, (3) The Chinese University of Hong Kong, (4) The Hong Kong University of Science and Technology (5) Tsinghua University
- ② 日本国籍を有する者。
- ③ 正規課程(学士、修士、博士)に在籍している者。
- ④ 早稲田大学の GPA が 2.80 以上の者。
- ⑤ 英語でのコミュニケーションが可能な者(目安: TOEFL iBT80, PBT550, IELTS 6.0)。
- ⑥ 奨学金受給中、プログラムの一環として開催される「Summer Enrichment Program」 (帰国年の8月、4週間程度を予定) やその他の交流行事等への参加に同意する者。
- ⑦ 奨学金受給期間中にアルバイト等の労働に原則として従事しない者。

4. 応募方法

次のフォームより以下の書類を提出すること。(※締切は、「7.」を確認のこと) https://my.waseda.jp/application/detail/application-detail?communityContentLinkId=56

<u>1580017</u>

- ① 申請書(学内用): Word 形式
- ② 3分ビデオ※: ご自身でいずれかのドライブにアップロードした URL(必ず、 外部の人でもアクセスできることを確認してください。)
- ③ 英文成績証明書: PDF 形式

※3分ビデオは次の内容を含めること

Please submit a video (up to 3 minutes in length) of yourself that includes:

- 1) Brief personal introduction
- 2) Reason(s) for applying to the AFLSP
- 3) Your aspirations
- 4) A quality or trait about you that your friends would be surprised to learn.

学内選考後、推薦者には財団の申請 HP上で正式な申請を 2024 年 3 月末までに行っていただきます。申請 URL等詳細につきましては学内選考の採否連絡時にお知らせいたします。

5. 注意点:

① 奨学生は AFLSP の承諾書(8月に実施予定の Summer Enrichment Program への参加、及び他奨学金受給に関する注意事項等が記載されたものです)に署名をする必要がありますので予めご了承ください。

※承諾書は採用者決定後に配付します。

- ② 他の奨学金との併給は基本的に可能ですが、もし他奨学金の受給が決定した場合は 百賢亜洲研究院への報告が必須です。 また受給金額によっては併給が認められない 可能性がありますのでご了承ください。
- 6. 選考方法および結果通知:

学内で書類選考を実施し、必要に応じて早稲田大学内で面接を実施します。 百賢亜洲研究院による最終審査後、5月末までに大学を通して結果を通知します。

7. 応募締切:

2024年3月18日(月)AM10:00

8. 問い合わせ先:

早稲田大学留学センター百賢奨学金担当

E-mail: out-scholarship@list.waseda.jp